

## Torbudalen og Aursjøen hytteeierforening (Innlevert den 31.05.2023)

### **Innspill til forvaltninga av snøhettareinen fra Torbudalen og Aursjøen hytteeierforening**

I Torbudalen og ved nordenden av Aursjøen er det omtrent 150 hytter og buer. De fleste eierne er medlemmer av Torbudalen og Aursjøen hytteeierforening. Hyttebyggingen startet da anleggsveien kom på femtitallet i forbindelse med Aurlautbyggingen. De fleste hyttene er eiet av lokale folk og slektninger. De siste 20 årene har det ikke blitt bygd nye hytter. Hyttene blir benyttet til hvile og som utgangspunkt for jakt, fiske og friluftsliv.

### **Området er statsallmenning.**

For 30 år siden var det nesten «gebyrfritt» å ha hytte i Torbudalen og ved Aursjøen. Statskog er grunneier og det betales festeavgift. Det halve av avgiften går til fjellstyrene og utgjør en vesentlig del av deres inntekter.

Hytteeierne betaler nå gebyr og skatt for feiing, avfall og eiendom.

Anleggsvegen som etter konsesjonsvilkårene skulle være til fri bruk for allmuen, er nå bomveg. I store deler av året er bruken begrenset da anleggsveien ikke er brøytet. Det er tilkomst med snøscooter, men de siste par åra har denne muligheten også blitt redusert.

Fjellfolket i Torbudalen og ved Aursjøen er svært opptatt av å ta vare på området som etter at Statkraft har ryddet, er i svært god stand.

Vi er svært bekymret for at det nå er lite rein i områdene rundt hyttene våre, at reinen holder til sørøst i området og skytes der.

Mange andre er også bekymret for reinen. Vi registrerer at organisasjoner, med de som representerer grunneierne i fremste rekke, ønsker å begrense vår bruk av området, angivelig for å berge reinen.

Regulert snøscooterbruk i spesielle løyper setter ikke spor og er ikke sjenerende for rein eller annet vilt. Likevel har det nå blitt forbudt å kjøre snøscooter langs anleggsveien i Torbudalen. Det er også forelått at anleggsvegen skal vere stengt til 15. juni. Begge tiltakene reduserer verdien og gleden av å ha hytte i Torbudalen, uten at det blir mere rein av det.

Vi mener at hard jakt, jaktorganiseringen og stor rovdyrbestand er årsaken til at reinen er borte. Når reinstammen er liten og de små flokkene er enklest å jakta på, ender vi opp med noen få storflokker rundt Snøhetta. Reinen trekker ikke ut til de gode sommerbeitene og blir mager. Stor bestand av jerv, kongeørn og havørn sørger for at mange reinskalver ikke får vokse opp. Vi foreslår disse tiltakene for å berge reinen;

- Stopp jakt i minst 5 år, eller til stammen er godt over dagens bestandsmål (2400 + 800)
- Kartlegg beiteforholdene
- Kartlegg rovdyrtapet under kalvingen
- Beregn fremtidig jaktuttak fra riktig andel til rovdyrmat.
- Organiser fremtidig jakt slik at de dyrene som trekker ut til de gode beitene, får overleve
- Gjør det enklere å jakte på rovdyr

## **KONKLUSJON**

Med utgangspunkt i ovennevnte betrakninger og fakta om hytteeiernes erfaringer gjennom snart 70 år er vi svært opptatt av å beholde vår allerede svært begrensede adkomstmulighet til våre hytter. Vi vil påpeke at det ikke er akseptabelt å bli pålagt ytterligere begrensninger knyttet til adkomst, basert på vår lange erfaring med villreinens bevegelse og adferd i vår del av forvaltningsområdet.

For Torbudalen og Aursjøen hytteierforening  
Per Atle Hansen leder